
ф 
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

У/. ^ .̂ М)^^ 
У К А З 

г. Грозный 
№ / ^ 

О внесении изменений в указ Главы Администрации 
Чеченской Республики от 20 марта 2002 года № 12 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 
2001 года Хо 1500 «О комиссиях по вопросам помилования на территориях 
субъектов Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю : 

1. Состав комиссии по вопросам помилования на территории Чеченской 
Республики, утвержденный указом Главы Администрации Чеченской Республики 
от 20 марта 2002 года № 12 «О комиссии по вопросам помилования на 
территории Чеченской Республики» (в редакции указов Президента Чеченской 
Республики от 16 апреля 2004 года № 58, от 19 октября 2005 года № 432, 
от 25 апреля 2006 года № 106, от 25 апреля 2008 года № 157, от 16 июня 2010 
года № 124, указов Главы Чеченской Республики от 28 апреля 2011 года 
№ 106, от 18 июня 2013 года № 114, от 22 января 2014 года № 13, от 11 июня 
2015 года № 94, от 4 сентября 2015 года № 149 и от 28 августа 2018 года 
№ 133), изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его Q ^ 5 @ ® ^ | ^ опубликования. 

Кадыров 

1Ы<#1«'т№В«-»1ГУн^«117.Оипм«ушМ11_г002 I 



и 
вы 
Республики 

Состав 
комиссии по вопросам помилования на территории 

Чеченской Республики 

№ 
п/п 
1 

2 

3 

ФИО 

Малаев 
Ахмед Мовлдиевич 

Мамакаев 
Эдуард Арбиевич 

Алиев 
Данилбек Лечиевич 

Должность 

член Общественной палаты Чеченской 
Республики, адвокат коллегии адвокатов «Низам», 
председатель комиссии (по согласованию) 
народный писатель Чеченской Республики, 
заслуженный деятель культуры Российской 
Федерации, заместитель председателя комиссии 
(по согласованию) 
начальник отдела по профилактике 
правонарушений и вопросам помилования 
аппарата Совета экономической и общественной 
безопасности Чеченской Республики, секретарь 
комиссии 

Члены комиссии: 
4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Тааев 
Ильяс Дуцаевич 
Нухажиев 
Нурди Садиевич 
Солтагереев 
Хусайн Гиланович 
Дальсаев 
Муслим Мусаевич 

Гарсаев 
Лейчий Магомедович 

Нинциева 
Тамила Магомедовна 
Тепсуев 
Магомед Султанович 
Дадашов 
Муса Махамедович 

первый заместитель министра образования и науки 
Чеченской Республики 
Уполномоченный по правам человека в Чеченской 
Республике (по согласованию) 
председатель Федерации профсоюзов Чеченской 
Республики (по согласованию) 
начальник отдела защиты прав в уголовном 
судебном процессе Аппарата Уполномоченного по 
правам человека в Чеченской Республике, главный 
врач ГБУ «Республиканский наркологический 
диспансер», главный внештатный психиатр-
нарколог Министерства здравоохранения 
Чеченской Республики (по согласованию) 
заведующий отделом этнологии ИГИ АН ЧР, 
доктор исторических наук, профессор 
(по согласованию) 
декан юридического факультета ЧГУ, кандидат 
юридических наук, доцент (по согласованию) 
доцент кафедры правовых дисциплин ЧГПУ, 
кандидат исторических наук (по согласованию) 
старший преподаватель кафедры «История и 
право» ГГНТУ им. акад. М.Д. Миллионщикова 
(по согласованию) 


